



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Atendimento 0800 602 2324

CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E. - ISENTA

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III - ESCOPO DE FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01 - Lâmpadas e reatores					
ITEM	Descrição do Material	Qtde	Unid.	Pr. Unit. - R\$	Pr. Tot. - R\$
1	LÂMPADA ECONOMICA DE 59 W - 220 V, BOCAL E-27, EXPIRAL, BRANCA	100	PC	45,50	4.550,00
2	LAMPADA LED BULBO 13 W - 6500K - BOCAL E-27	500	PC	7,15	3.575,00
3	LAMPADA LED BULBO 50 W - 6500K - BOCAL E-27	500	PC	41,60	20.800,00
4	LAMPADA LED TUBULAR T5 9W 6500K 55CM 1000LM BIVOLT	1000	PC	49,40	49.400,00
5	LAMPADA LED TUBULAR DE 18 A 20WATTS - T8 - BRANCA FOSCA FRIA-6500K - BIVOLT (90-270 VOLTS)	500	PC	18,20	9.100,00
6	LÂMPADA MISTA DE 160W X 220V - BOCAL E- 27, MODELO HWL160	100	PC	24,70	2.470,00
7	LÂMPADA MISTA DE 250W X 220V - BOCAL E- 27, MODELO HWL 250	100	PC	28,60	2.860,00
8	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W X 220V, BOCAL E- 40, ELIPSOIDAL MODELO NAV-E 150	50	PC	58,50	2.925,00
9	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 250W X 220V - BOCAL E- 40, ELIPSOIDAL	50	PC	131,30	6.565,00
10	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400W X 220V - BOCAL E-40, ELIPSOIDAL MODELO HQIT 400	50	PC	175,00	8.750,00
11	LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 150 W, 220 V, E 40, OVOIDE, PICO DE 2,8 A 4,5 KV	100	PC	84,50	8.450,00
12	LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 70 W, 220 V, E 27, OVOIDE, PICO DE 4 A 5 KV	100	PC	58,50	5.850,00
13	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - 220V	50	PC	32,50	1.625,00
14	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W X 220V - BOCAL E- 40, MODELO HQIT	50	PC	179,40	8.970,00
15	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA TIPO LED DE 127/220V	20	PC	19,50	390,00
16	REATOR DE LAMPADA DE VAPOR METALICO 150W USO EXTERNO AFP	50	PC	175,50	8.775,00
17	REATOR PARA LÂMPADA DE 250W VAPOR METALICO USO EXTERNO AFP CODIGO AE226VSVTOPH	50	PC	289,00	14.450,00
18	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO USO EXTERNO AFP 150W X 220V, MODELO VSTE 150 A 26 IG	50	PC	150,80	7.540,00
19	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO USO EXTERNO AFP 250W X 220V, MODELO VSTE 250 A 26 IGOS, C/ CERTI	50	PC	202,80	10.140,00
20	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO USO EXTERNO AFP 70W X 220V - MODELO VSTE 70 A 26 IG C/ CERTIFI	50	PC	119,60	5.980,00
21	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 70 W, 220 V, PICO DE 4 A 5 KV, USO EXTERNO	50	PC	101,40	5.070,00
22	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO AFP 400W,CÓDIGO VSTE 400 A 26 IGOS	50	PC	175,50	8.775,00
23	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W AUTO FATOR DE POTÊNCIA	50	PC	179,40	8.970,00

Valor Total - LOTE 1	205.980,00
----------------------	------------



Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP
Telefone: (16) 3324 9555 - Atendimento 0800 602 2324
CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E. - ISENT0
www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III - ESCOPO DE FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01 - Lâmpadas e reatores

ITEM	Descrição do Material	Qtde	Unid.	Pr. Unit. - R\$	Pr. Tot. - R\$
------	-----------------------	------	-------	-----------------	----------------

LOTE 2 - Conectores e Terminais para cabos

ITEM	Descrição do Material	Qtde	Unid.	Pr. Unit. - R\$	Pr. Tot. - R\$
1	CONECTOR SPLIT BOLT 16MM ²	100	UN	18,20	1.820,00
2	CONECTOR SPLIT BOLT 25MM ²	100	UN	19,50	1.950,00
3	CONECTOR SPLIT BOLT 35MM ²	100	UN	20,80	2.080,00
4	CONECTOR SPLIT BOLT 50MM ²	100	UN	22,10	2.210,00
5	LUVA DE EMENDA 25 MM ²	100	UN	4,55	455,00
6	LUVA DE EMENDA CABO 35 MM ²	100	UN	4,68	468,00
7	LUVA DE EMENDA CABO 50 MM ²	100	UN	4,94	494,00
8	LUVA DE EMENDA CABO 70 MM ²	50	UN	7,80	390,00
9	LUVA DE EMENDA DE 95 MM ²	100	UN	12,74	1.274,00
10	LUVA DE EMENDA DE COMPRESSÃO 120 MM ²	100	UN	16,64	1.664,00
11	LUVA EMENDA 185 MM ²	100	UN	24,70	2.470,00
12	LUVA EMENDA 240 MM ²	100	UN	46,80	4.680,00
13	TERMINAL DE COMPRESSÃO 25 MM ²	200	UN	3,90	780,00
14	TERMINAL DE COMPRESSÃO 35 MM ²	200	UN	6,11	1.222,00
15	TERMINAL DE COMPRESSÃO 50 MM ²	200	UN	8,97	1.794,00
16	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70 MM ²	200	UN	9,23	1.846,00
17	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95 MM ²	200	UN	11,57	2.314,00
18	TERMINAL DE COMPRESSÃO 120 MM ²	200	UN	16,77	3.354,00
19	TERMINAL DE COMPRESSÃO 185 MM ²	300	UN	49,40	14.820,00
20	TERMINAL DE COMPRESSÃO 240 MM ²	300	UN	54,60	16.380,00
21	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHOS PARA CABO 1,5MM ²	1000	UN	1,17	1.170,00
22	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHOS PARA CABO 2,5MM ²	1000	UN	1,17	1.170,00
23	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHOS PARA CABO 4MM ²	1000	UN	1,17	1.170,00
24	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHOS PARA CABO 6 MM ²	1000	UN	1,43	1.430,00
25	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHOS PARA CABO 10 MM ²	1000	UN	1,70	1.700,00
26	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHOS PARA CABO 16 MM ²	1000	UN	1,80	1.800,00
27	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHOS PARA CABO 25 MM ²	1000	UN	1,82	1.820,00
28	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHOS PARA CABO 35 MM ²	1000	UN	1,82	1.820,00

Valor Total - LOTE 2	74.545,00
-----------------------------	-----------



Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP
Telefone: (16) 3324 9555 - Atendimento 0800 602 2324
CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E. - ISENTA
www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III - ESCOPO DE FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01 - Lâmpadas e reatores

ITEM	Descrição do Material	Qtde	Unid.	Pr. Unit. - R\$	Pr. Tot. - R\$
------	-----------------------	------	-------	-----------------	----------------

LOTE 03 - Capacitores Trifásicos

ITEM	Descrição do Material	Qtde	Unid.	Pr. Unit. - R\$	Pr. Tot. - R\$
1	Capacitor Trifásico 15 KVAR, 440V - CILINDRICO	20	UN	676,00	13.520,00
2	Capacitor Trifásico 20 KVAR, 440V - CILINDRICO	20	UN	962,00	19.240,00
3	Capacitor Trifásico 25KVAR, 440V - CILINDRICO	20	UN	1.066,00	21.320,00
4	Capacitor Trifásico 30KVAR, 440V - CILINDRICO	20	UN	1.326,00	26.520,00
5	Capacitor Trifásico 10 KVAR, 380V - EM CAIXA SEM SECCIONAMENTO ACOPLADO	10	UN	507,00	5.070,00
6	Capacitor Trifásico 20 KVAR, 380V- EM CAIXA SEM SECCIONAMENTO ACOPLADO	10	UN	897,00	8.970,00
7	Capacitor Trifásico 30 KVAR, 380V- EM CAIXA SEM SECCIONAMENTO ACOPLADO	10	UN	1.274,00	12.740,00
8	Capacitor Trifásico 10 KVAR, 440V- EM CAIXA SEM SECCIONAMENTO ACOPLADO	20	UN	494,00	9.880,00
9	Capacitor Trifásico 20 KVAR, 440V- EM CAIXA SEM SECCIONAMENTO ACOPLADO	20	UN	923,00	18.460,00
10	Capacitor Trifásico 30KVAR, 440V- EM CAIXA SEM SECCIONAMENTO ACOPLADO	20	UN	1.313,00	26.260,00
11	Capacitor Trifásico 40KVAR, 440V- EM CAIXA SEM SECCIONAMENTO ACOPLADO	20	UN	1.885,00	37.700,00
12	Capacitor Trifásico 50KVAR, 440V- EM CAIXA SEM SECCIONAMENTO ACOPLADO	20	UN	1.951,00	39.020,00

Valor Total - LOTE 3	238.700,00
-----------------------------	------------

Valor Total Geral	519.225,00
--------------------------	------------

Cicero da Costa Rocha

Unidade de Manutenção Elétrica